

## متن پرسش

با سلام به استاد عزیز حاج آقا طاهر زاده دامت البرکاته: حلول هشتم ماه مبارک رمضان را به شما تبریک عرض می‌نمایم. چند سوال از حضرتعالی داشتم: ۱. برای بهره‌ی بیشتر از این ماه عزیز چه کارهای انجام دهیم؟؟ بنده نماز شبها که وارد شده سعی کردم بخونم و دعا بعد از نماز می‌خوانم ولی نمازهایم را در مسجد نمی‌توانم بخوانم نماز صبح و ظهر عصر را در خانه می‌خوانم و مغرب وعشا را در مسجد صبح نمی‌توانم چون عیال تنها هست و می‌ترسد چون من در مدرسه زندگی می‌کنم ظهر نمی‌توانم الان اسکان شده و توفیق ندارم نمی‌دانم چه کنم؟ برای به دست آوردن معنویت این ماه عزیز چه دستوری دارید که به قرب خدا برسیم و خدا را ببینیم؟ ۲. سوال در مورد حجاب هست که استاد خیلی وضعیت حجاب بد هست خیلی خانم‌ها بی‌حیا بی‌عفت شده‌اند و اینها نشان بی‌دینی خانمها و بی‌غیرت آقایان آیا نیست؟ دیروز رفتم در چند فروشگاه لباس برای عیال بگیریم خیلی وضعیت بد بود حتی تو خیابان احمد آباد خیلی زننده بود و در خیابان چهارباغ که دیگه تگراس شده خیلی بد شده استاد وظیفه ما چیست؟ آیا وظیفه داریم امر به معروف کنیم؟ می‌ترسم اگر بگویم یک کتک سیر بخورم ولی اگر نگاهمان به اینها به خورد آیا گناه کردیم و نمی‌دانم چه کنیم. خیلی دینداری سخت شده. من سعی کردم اصلاً نگاه نکنم در خیابان وغیره ولی یک دفعه چشم بر اینها می‌افتد و کشف حجاب علنی شده و مسولین به فکر نیستند، نه نیروهای امنیتی، نه مردم عادی و در این شرایط ما چه کنیم و من در این شرایط فقط در مدرسه هستم برگه برای حجاب زده‌ام و به عیالم گفتم فقط تذکر یکبار بدهد و تمام و درگیر با اینها نشوم چون اینها مسافر هستند آمدند در مدرسه و همین از دستم بر می‌آید و آیا در خیابان وظیفه داریم یا خیر ولی در تهران خانم جنگرودی خیلی فعال است. اگر می‌شد در اصفهان هم امثال خانم جنگرودی فعال شوند شاید وضع بهتر می‌شد. نظر حضرتعالی را می‌خواستم با تشکر فراوان از شما و التماس دعا داریم.

## متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: ۱. مهم کیفیت‌دادن به روزه و اعمال ماه رمضان است به همان معنای تقوا و خودنگهبانی. ۲. آری! ممکن است ما وقتی چشممان به این افراد می‌افتد چون نگاه را ادامه نمی‌دهیم، گناه محسوب نشود؛ ولی به هر حال ابتدا باید از طریق کار فرهنگی و قانون‌گذاری، قبح کشف حجاب روشن شود وگرنه در این فضا معلوم نیست این‌گونه امر به معروف‌های عادی نتیجه‌اساسی بدهد هرچند اگر شرایط آن فراهم باشد، نباید کوتاهی کرد از آن جهت که حداقل این افراد متوجه باشند

جامعه نسبت به حرکت آنها نگاه مثبتی ندارد. موفق باشید